
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Lunes 18 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 63603

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
49

47
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

49475 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Biblioteca  Nacional.  Objeto:  Suministro  de  consumibles  para  los
laboratorios de restauración, encuadernación y distintos departamentos
de la biblioteca nacional de España. Expediente: MSA190041.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de la Biblioteca Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828005E.
1.3) Dirección: Pº de Recoletos 20-22.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915807897.
1.10) Fax: 915775634.
1.11) Correo electrónico: gonzalo.lozano@bne.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 30197600 (Papel y cartón elaborados) y 37800000 (Artículos
para trabajos artesanales y artísticos).

4.2) CPV Lote 1: 30197600 (Papel y cartón elaborados) y 37800000 (Artículos
para trabajos artesanales y artísticos).

4.3) CPV Lote 2: 30197600 (Papel y cartón elaborados) y 37800000 (Artículos
para trabajos artesanales y artísticos).

4.4) CPV Lote 3: 30197600 (Papel y cartón elaborados) y 37800000 (Artículos
para trabajos artesanales y artísticos).

4.5) CPV Lote 4: 30197600 (Papel y cartón elaborados) y 37800000 (Artículos
para trabajos artesanales y artísticos).

4.6) CPV Lote 5: 30197600 (Papel y cartón elaborados) y 37800000 (Artículos
para trabajos artesanales y artísticos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro de consumibles para los laboratorios de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Lunes 18 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 63604

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
49

47
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

restauración,  encuadernación y  distintos departamentos de la  biblioteca
nacional  de España.

6.2)  Lote  1:  Suministro  de  diversos  consumibles  para  el  Laboratotio  de
Encuadernación. Materiales y productos para la confección y decoración de
cubiertas y cosido de cuadernillos: cartones, cordeles, hilo, tela, librillos de
oro, engrudo y cuchillas.

6.3) Lote 2: Suministro de consumibles para el Laboratorio de Encuadernación:
5  resmas  de  papeles  especiales  para  la  confección  de  cuadernillos  ,
portadas,  contraportadas  y  hojas  de  respeto.

6.4) Lote 3: Suministro de consumibles para el Laboratorio de Restauración de
la Biblioteca Nacional de España: adhesivos, colores, tijeras, plegaderas,
secantes, tinta para rotular, agujas, mangos pra bisturí, tela para envolver
documentos, y cinta autoadhesiva para montaje de obra gráfica.

6.5) Lote 4:  Suministro de consumibles para distintos Departamentos de la
Biblioteca Nacional  de España: Preservación y Conservación de Fondos
(DPCF); Proceso Técnico (DPT) y Área de Coordinación de Colecciones
(ACC);  cartones,  cartulinas,  marcapáginas,  tiras/peso  y  esponjas
vulcanizadas.

6.6) Lote 5: Suminsitro de consumibles para equipo de cajeado KASEMAKE,
sobres para cd`s y papel barrera.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 4 de noviembre de 2019.

10.2) Lote 2: 4 de noviembre de 2019.

10.3) Lote 3: 4 de noviembre de 2019.

10.4) Lote 4: 4 de noviembre de 2019.

10.5) Lote 5: 4 de noviembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 277 Lunes 18 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 63605

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
49

47
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: AMILLO, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B28009405.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: PRODUCTOS DE CONSERVACIÓN, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A78510179.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: PRODUCTOS Y EQUIPOS PARA LA RESTAURACIÓN,
S.L.

12.3.2) Número de identificación fiscal: B81342628.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: VIRGINIA RODRIGUEZ MARQUEZ - SOLUCIONARTE.
12.4.2) Número de identificación fiscal: 51073259B.
12.4.7) País: España.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: PRODUCTOS DE CONSERVACIÓN, S.A.
12.5.2) Número de identificación fiscal: A78510179.
12.5.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.435,20 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.378,10 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.136,00 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.192,56 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.195,78 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de noviembre de 2019.

Madrid, 13 de noviembre de 2019.- La Directora de la Biblioteca Nacional de
España, Ana María Santos Aramburo.

ID: A190064384-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-11-15T17:07:38+0100




